
Elförsörjningen har varit högaktuell hela året, inte minst på grund 
av risk för effektbrist och rekordhöga elpriser. Två statliga elpris
stöd lanserades och risken för manuell frånkoppling ansågs reell 
inför vintern. På Ellevio har vi ökat kunddialogen och märkt av 
både ökat intresse och fler frågor. Våra hushållskunder minskade 
sin elanvändning kraftigt under hösten på grund av de höga 
priserna, en trend som har hållit i sig hela vintern. Prisökningen 
drabbade även oss eftersom vi köper mycket el för att kompen
sera för nätförluster. Det ledde till att vi behövde tidigarelägga 
en prisökning till oktober.

Stort intresse och ökad samsyn
Den ljusa sidan av saken är att intresset för elmarknaden har 
ökat och att energiomställningen fått extra skjuts i Europa när 
alla vill vara oberoende av rysk olja och gas. 

I Sverige bedöms elbehovet öka till mer än det dubbla till 
2045 när bland annat transporter och industrier elektrifieras. 
Trots turbulensen under 2022 ser vi ingen avmattning i elektri
fieringstakten: förändringen går fort och näringslivet sitter i 
förarsätet. Vi stöttar våra kunder i omställningen.

Sverige behöver mer fossilfri elproduktion, utbyggda elnät, 
smarta systemlösningar och energieffektivisering. Elsystemet är 
nödvändig infrastruktur – lika viktigt för samhället som vägar, 
järnvägar och bredband. Enligt vår rapport ”Vad kostar fram
tiden” från 2022 behövs investeringar på 670 miljarder kronor 
i elnäten till år 2045 för att möta framtidens behov.

Jag märker en ökande samsyn i samhället kring behovet av 
investeringar i energisystemet. Men vi har en bit kvar när det 
gäller samförstånd om hur investeringarna ska finansieras. 
I år ska ramverket för kommande regleringsperiod tas fram. 
Elnätsföretagen behöver långsiktiga spelregler, stabila och 

Investeringar i elnäten  
kan inte väljas bort

förutsägbara villkor och kortare tillståndsprocesser för att kunna 
skapa ett system som stöttar omställningen och gör att vi kan nå 
klimatmålen. Branschens samlade kompetens och erfarenhet 
bör tas tillvara i processen och på Ellevio står vi till förfogande. 

Omställningen kräver handling nu och behovet av stabilitet 
har därför aldrig varit större. 

Så bygger vi morgondagens energisystem
Under 2022 har Ellevio investerat 3,4 miljarder kronor i våra 
elnät. Vi har bytt ut gammalt mot nytt, säkrat mot väder och 
vind, byggt ut kapacitet, digitaliserat och effektiviserat. Vi har 
också utvecklat vår drift, övervaknings och felavhjälpnings
förmåga, installerat smarta elmätare hos nio av tio kunder, 
dragit sjö kablar under Mälaren, anslutit Stockholms längsta 
laddgata och förbättrat vår dialog med kunderna. Och vi har 
jobbat med att möjliggöra nya batterifabriker åt Northvolt 
i Borlänge och Volvo i Mariestad samt anslutit den stora 
vindkraftparken Tovåsen i Ånge. För att bara nämna ett 
axplock av årets höjdpunkter.

Ja, det har varit högt tempo och den takten ska fort
sätta. För att lyckas behöver vi bli ännu fler. Rekryterings
behovet är stort och det gäller hela branschen. Därför 
är det extra glädjande att vi återigen har rankats som en 
del av toppskiktet bland Sveriges mest attraktiva arbets
givare och att vårt nöjd medarbetarindex slog nytt 
rekord med 8,1 på en 10gradig skala i december. 

Elleviofamiljen växer
2022 blev också året då vi startade ett helt nytt 
affärsområde – Ellevio Energy Solutions AB – som 
har rivstartat med investeringar i energilager och 
delägarskap i energiteknikbolaget Flower. 
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Nettoomsättning

7 535 Mkr
(7 153 Mkr)

Leveranssäkerhet

99,98%
(99,99%)

Nya smarta elmätare

815 000
(≈ 400 000)

Antalet kunder och anställda blev också fler 2022. Vi kunde 
välkomna 4 000 nya kunder från Edsbyns Elverk, och vi har 
välkomnat 150 nya kollegor. 

I december fick vi dessutom en ny ägare – pensionsförval
taren AMF som precis som våra andra ägare har en långsiktig 
investeringshorisont och stabil finansiell ställning. 

En möjliggörare och ett föredöme
Elnätsverksamhet anses enligt den nya EUtaxonomin för håll
bara investeringar vara en verksamhet som bidrar till EU:s klimat
mål. Det framgår av årets hållbarhetsredovisning. Vi vill utöver 
det vara ett föredöme i vår egen verksamhet. Två av våra främsta 
hållbarhetsområden är säkerhet och klimat: alla som arbetar för 
oss ska komma hem friska och oskadda från jobbet och vi ska 
minska verksamhetens klimatavtryck.

Statistiken visar att vi är på rätt väg: antalet arbets
relaterade skador som ledde till sjukskrivning minskade och 
riskobservationerna fördubblades, vilket är positivt eftersom 
observation är första steget till säkert beteende. Vi lanserade 
under året också ett mål om eldrivna entreprenader, skärpte 

” Utan moderna och 
utbyggda elnät blir det 
ingen klimatomställning. 
Så enkelt är det.”

Investeringar inklusive förvärv 2018–2022
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 Övriga investeringar  Tillgångsförvärv  Aktieförvärv2)

1)  Investeringar initierade av våra kunder, till exempel investeringar för  anslutningar av nya bostäder, industrier och vindparker till elnätet.
2) Förvärv av aktierna i Edsbyns Elnät AB 2022, i tre företag med tillgångar i Laforsens fördelningsstation 2019 och Elverket Vallentuna AB 2018.

hållbarhetskraven i upphandlingar och startade ett unikt sam
verkansprojekt för minskad miljö och klimatpåverkan i Orsa i 
Dalarna.

Den här års och hållbarhetsredovisningen är vår Commu
nication on Progressrapport enligt FN:s Global Compact, och 
jag vill passa på att bekräfta vårt fortsatta stöd till initiativet.

På stadig grund
Att vi har god förmåga att ställa om till nya förutsättningar bevi
sades redan under pandemin. Det befästes också under 2022 

när omvärldsläget krävde bland annat ökat fokus på säkerhets
skydd, hantering av höga elkostnader och kunddialog för att 
stötta oroliga kunder. Trots energikrisen ökade kundnöjdheten 
bland företagskunder, medan den låg kvar på samma nivå 
som tidigare hos hushållskunderna. 

I en ovanligt komplicerad omvärld har vi återigen levererat. 
Ellevio har engagerade, pålitliga och utvecklingsinriktade 
medarbetare som har bevisat att de kan vara som bäst när vi 
möter utmaningar. Det är en del av vårt dna och det bådar gott 
för kommande år. Denna omvälvande tid kräver att vi kan han
tera både det vi planerat för och de oförutsedda situationer 
som uppstår längs vägen. Jag avslutar detta vdord med stor 
tillförsikt om att vi har vad som krävs.

Johan Lindehag
Vd, Ellevio
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